

**Protokół z posiedzenia
Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Legionowie
w dniu 18 stycznia 2016 r.**

W dniu 18 stycznia 2016 r. w Urzędzie Miasta Legionowo odbyło się posiedzenie Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Legionowie, zwanej dalej Radą, w którym wzięli udział: Danuta Szczepanik, Ewa Sobierajska – przedstawicielki Urzędu Miasta Legionowo, Danuta Ulkie - przedstawicielka Rady Miasta Legionowo oraz Krystyna Mazuchowska-Pujdak, Krystyna Reszka, Roman Biskupski, Wiesław Jakubczak, Stefan Lasota, Jan Skakluk i Marek Niewiadomski - przedstawiciele organizacji pozarządowych. Nieobecny był Adam Aksamit.

Lista obecności w załączeniu.

Zebranych przywitała przewodnicząca Rady Danuta Szczepanik, która na początku złożyła serdecznie podziękowania za przeprowadzenie szkolenia Panu Wiesławowi Jakubczakowi w grudniu 2015 r. Ponadto podziękowała wszystkim członkom Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego za udział w szkoleniu oraz zaangażowanie w działania Rady i złożyła życzenia z okazji Nowego Roku. Następnie Pani Danuta Ulkie, która pełniła obowiązki przewodniczącej zebrania w dniu 18 stycznia br. i przedstawiła planowany porządek obrad:

1. Dyskusja na temat opracowania zasad przyznawania i rozliczania realizacji zadania publicznego (m.in.: wypełniania oferty i sprawozdania, umowy, kontrola dotacji).
2. Ustalenie zasad współpracy przy projekcie Uchwały Rady Miasta Legionowo w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Miejskiej Legionowo na lata 2016-2020.
3. Propozycje do planu pracy na 2016 rok.
4. Propozycje szkoleń dla członków Rady Pożytku w 2016 r.
5. Uzgodnienie dyżurów dot. pisania ofert oraz wizytacji.
6. Uzgodnienie zasad, tematyki, terminów oraz formy opiniowania dokumentów przez członków Rady Pożytku.
7. Sprawy bieżące.
8. Wolne wnioski.

Ad. 1. Pani Danuta Szczepanik poinformowała o opracowaniu ujednoczonych dla wszystkich zasad przyznawania i rozliczania realizacji zadania publicznego, które Rada mogłaby przedstawić prezydentowi miasta. Jest to już kolejna próba opracowania dokumentu. W toku dyskusji Pan Marek Niewiadomski zaproponował, aby praca ta odbyła się formie warsztatów dla organizacji i urzędników oraz członków GRDPP.

Roman Biskupski zaproponował, aby najpierw stworzyć mapę problemów dotyczących Legionowa, na bazie jakiegoś dokumentu, np. Zasad Rozliczenia Dotacji Marszałka Woj. Mazowieckiego, zaplanować, aby cały proces trwał około roku, na zakończenie zorganizować wyjazdowe szkolenie

w Broku dla członków Rady. Ponadto zaproponował, żeby przygotować również rodzaj poradnika „ABC dla nowo powstałej organizacji”.

Pani Szczepanik zaproponowała powołanie Zespołu Roboczego w celu opracowania zasad, do którego zgłosili się: Roman Biskupski, Wiesław Jakubczak, Marek Niewiadomski i Ewa Sobierajska.

Uzgodniono termin pierwszego posiedzenia Zespołu Roboczego na 29 stycznia br. godz. 10.00.

W celu zapoznania się podobnym dokumentem zobowiązano się do rozesłania mailowo „zasad Marszałka” dla wszystkich członków Rady.

Ad. 2.

Pani Danuta Szczepanik poinformowała, że niestety nie ukończono prac przy projekcie Uchwały Rady Miasta Legionowo w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Miejskiej Legionowo na lata 2016-2020. W związku z powyższym, w grudniu 2015 r. Wydział Zdrowia Publicznego i Spraw Społecznych wysłał pisma do ok. 40 organizacji, jednakże tylko od kilku otrzymał odpowiedzi. Brakuje diagnozy problemów społecznych, materiałów i działań ze strony Ośrodka Pomocy Społecznej w Legionowie.

Pan Roman Biskupski zaproponował udostępnienie materiałów własnych dot. „strategii senioralnej”.

Pani Krystyna Reszka poinformowała, że osobiście brała udział w pracach Starostwa Legionowskiego dot. Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu. Koordynatorem była firma zewnętrzna.

Członkowie Rady uzgodnili:

- 1) Pan M. Niewiadomski prześle materiały do Strategii, które wcześniej zostały przesłane do OPS, a których nie ma w projekcie Strategii,
- 2) Pan R. Biskupski sporządzi listę pytań do Strategii,
- 3) wybrana zostanie grupa robocza do opracowania dokumentu.

Ad. 3.

Pani D. Ulkie zaproponowała, aby w planie pracy na 2016 rok uwzględnić opracowanie omawianych dokumentów.

W związku ze zmianami w przepisach ustawowych dot. Rad Pożytku Pan Jakubczak zaproponował wprowadzenie stosownych zmian w Regulaminie Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego, który obowiązuje od 27 grudnia 2011 roku. Wszyscy jednogłośnie zgodzili się na rotacyjne prowadzenie i przygotowywanie poszczególnych posiedzeń Rady.

Pani D. Szczepanik mówiła o konieczności sporządzenia wykazu dokumentów do konsultacji, które również są opiniowane przez problemowe komisje Rady Miasta.

Ad. 4.

Propozycja organizacji szkolenia i połączonego z integracją dla członków Rady w Broku – wiosną 2016 r. Na inne propozycje od członków Rady czekamy do kolejnego posiedzenia Rady.

Ad.5.

Pan Wiesław Jakubczak potwierdził, że do końca marca br. będzie udzielał konsultacji w zakresie problematyki trzeciego sektora, po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym w swojej (tymczasowej) siedzibie, czyli Domu Dziennego Pobytu ul. Sowińskiego.

Pan Niewiadomski również potwierdził chęć udzielania pomocy organizacjom pozarządowym od dnia 01.02.2016 r. Szczegóły zostaną omówione w dniu 29. 01.2016 r. podczas spotkania Zespołu.

Ad. 6.

Pani Szczepanik poprosiła zebranych, aby proces opiniowania odbywał się jak dotychczas mailowo. Z uwagi na krótki czas opiniowania, ważna jest informacja zwrotna od członków rady, czy zapoznali się z dokumentem, czy nie mają uwag, czy zgadzają się, lub nie zgadzają z dokumentem. Następnie przygotowywana jest uchwała Rady Pożytku. Uzgodniono 7 dniowy okres, jako minimalny czas do opiniowania dokumentów.

Ad. 7.

Kolejne posiedzenie Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego poprowadzi Pan Marek Niewiadomski i odbędzie się w Centrum Charytatywno-Opiekuńczym Caritas DWP w Legionowie. Termin do uzgodnienia.

Ad. 8.

Pani Krystyna Reszka zaprosiła zebranych na koncert pt. „Na pełnych obrotach” z okazji Dnia Babci i Dziadka w wykonaniu własnym oraz zespołu „Na luzie” , który odbędzie się w najbliższy piątek o godzinie 18.00 w sali widowiskowej Ratusza. Wstęp wolny, catering z baru „Gruba Kaśka”, miejsca w pierwszym rzędzie będą zarezerwowane dla członów Rady.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała Ewa Sobierajska

**Przewodnicząca Gminnej Rady
Działalności Pożytku Publicznego**

Danuta Szczepanik